



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 мая 2022.  
г. Орёл

№ 283

О внесении изменений в постановление  
Правительства Орловской области от 26 января 2010 года № 16  
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности  
органов исполнительной государственной власти  
Орловской области»

В целях приведения нормативной правовой базы Орловской области в актуальное состояние Правительство Орловской области постановляет:

Внести в постановление Правительства Орловской области от 26 января 2010 года № 16 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов исполнительной государственной власти Орловской области» следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 5 и далее по тексту слова «управление пресс-службы и взаимодействия со средствами массовой информации Администрации Губернатора и Правительства Орловской области» в соответствующем падеже заменить словами «информационно-аналитическое управление Администрации Губернатора и Правительства Орловской области» в соответствующем падеже;

2) в пункте 3.3 приложения 2 и далее по тексту слова «управление пресс-службы и взаимодействия со средствами массовой информации Администрации Губернатора и Правительства Орловской области» в соответствующем падеже заменить словами «информационно-аналитическое управление Администрации Губернатора и Правительства Орловской области» в соответствующем падеже;

3) в приложении 3:

а) строку:

«Курбатов  
Алексей Николаевич

– заместитель руководителя Администрации  
Губернатора и Правительства Орловской  
области, руководитель редакционной  
группы»

заменить строкой:

«Ивашина  
Марина Евгеньевна

- заместитель руководителя Администрации Губернатора и Правительства Орловской области – начальник информационно-аналитического управления Администрации Губернатора и Правительства Орловской области, руководитель редакционной группы»;

б) исключить строку:

«Багринцев  
Вадим Валерьевич

- начальник управления пресс-службы и взаимодействия со средствами массовой информации Администрации Губернатора и Правительства Орловской области», заместитель руководителя редакционной группы;

в) строку:

«Кузнецова  
Ирина Николаевна

- начальник отдела интернет-проектов и информационного обеспечения деятельности Портала Орловской области управления пресс-службы и взаимодействия со средствами массовой информации Администрации Губернатора и Правительства Орловской области, секретарь редакционной группы»

заменить строкой:

«Кузнецова  
Ирина Николаевна

- начальник отдела интернет-проектов и информационного обеспечения деятельности Портала Орловской области информационно-аналитического управления Администрации Губернатора и Правительства Орловской области, секретарь редакционной группы»;

г) строку:

«Ерохин  
Вячеслав Леонидович

- руководитель Департамента внутренней политики и развития местного самоуправления Администрации Губернатора и Правительства Орловской области»

заменить строкой:

«Брызгалов  
Алексей Леонидович

– руководитель Департамента внутренней политики и развития местного самоуправления Администрации Губернатора и Правительства Орловской области»;

д) строку:

«Арабаджи  
Александр Александрович

– начальник отдела информационной безопасности Департамента информационных технологий Орловской области»

заменить строкой:

«Арабаджи  
Александр Александрович

– начальник отдела информационной безопасности Администрации Губернатора и Правительства Орловской области».

Исполняющий обязанности Председателя  
Правительства Орловской области



*В. В. Соколов*

В. В. Соколов